
 

 

                                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                                   Gargždų ,,Kranto“ progimnazijos 

                                                                   Direktoriaus 2023 m. kovo 22 d.  įsakymu Nr. V1-159 

                                                                                              

 

 

 

GARGŽDŲ ,,KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ  PREVENCINIŲ PRIEMONIŲ PLANAS    

2024 – 2026 METAMS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gargždai, 2023 



 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

 

TIKSLAI 

 

PRIEMONĖS 

TIKSLAMS PASIEKTI 

ĮGYVEN-

DINIMO 

TERMINAS 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

 

KRITERIJŲ 

REIKŠMĖ 

 

ATSAKINGAS 

VYKDYTOJAS 

1.  Galimų ekstremaliųjų įvykių bei ekstremaliųjų situacijų  prevencija 

1.1. 

Informacijos bei 

duomenų  apie buvusius 

įvykius, 

ekstremaliuosius įvykius  

ar ekstremaliąsias 

situacijas   kaupimas ir 

analizė 

Detali įvykusių 

ekstremaliųjų įvykių 

analizė 

Ekstremaliųjų įvykių 

kaupimas ir analizavimas Nuolat 

 

Informacijos bei 

duomenų apie 

įvykius 

pateikimas ir 

kaupimas proc. 

100                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

1.2. 
Informacijos apie įvykį  

teikimo  ir perdavimo 

organizavimas 

 Atsakingų darbuotojų 

reagavimas į įvykį, 

kuo greitesnis 

poveikio ir padarinių 

užkirtimas ar 

sumažinimas 

Keitimosi informacija apie  

įvykį tvarkos laikymasis, 

atsakingų asmenų 

skyrimas ir jų kontaktinių 

duomenų tikslinimas 

Kasmet 

Atsakingų 

asmenų  už 

keitimosi 

informacija 

skaičius 

1                                                           

Darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

1.3. 

Ekstremaliųjų situacijų 

prevencinių priemonių 

plano parengimas ir 

peržiūrėjimas 

Galimiems pavojams, 

kuriems nustatyta 

labai didelė, didelė ar 

vidutinė rizika, 

numatyti rizikos 

mažinimo priemones 

Vadovaujantis atilikta 

galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analize 

Ekstremaliųjų situacijų 

prevencinių priemonių 

plano rengimas, 

tikslinimas 

 

Tikslinamas 

kiekvienais 

metais  

Kasmetinis 

Ekstremaliųjų 

situacijų 

prevencinių 

priemonių plano 

peržiūrėjimas ir 

pagal būtinybę 

atnaujinimas  ne 

rečiau kaip vieną 

kartą per 3 metus 

1                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 



                                                                                   

 

Eil. 

Nr. 

 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

 

TIKSLAI 

 

PRIEMONĖS 

TIKSLAMS PASIEKTI 

ĮGYVEN-

DINIMO 

TERMINAS 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

 

KRITERIJŲ 

REIKŠMĖ 

 

ATSAKINGAS 

VYKDYTOJAS 

1.4.  

Progimnazijos galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizės 

peržiūrėjimas ir 

atnaujinimas 

Įvykių 

prognozavimas, 

tikimybės, žalingo jų 

poveikio nustatymas 

darbuotojams, turtui, 

aplinkai 

Įvykus naujiems 

ekstremaliems įvykiams Ne rečiau kaip 

vieną kartą per 3 

metus 

Galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų 

situacijų rizikos 

analizės 

atnaujinimas 
1 

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

2. Dirbančiųjų, moksleivių   saugumo, įvykus nelaimei, ekstremaliajam įvykiui ar esant ekstremaliajai situacijai, užtikrinimas 

2.1. 

Bendruomenės 

informavimas, kaip jie 

gali padidinti savo 

saugumą pavojaus 

atveju ar susidarius 

įvykiui 

Bendruomenės 

supažindinimas su 

gresiančiais pavojais, 

jų rizikos lygiu ir 

rizikos mažinimo 

priemonėmis 

Atliktos rizikos analizės 

viešinimas, mokymas kaip 

apsisaugoti ir kaip elgtis 

įvykio metu, evakavimo 

tvarkos nustatymas, 

supažindinimas 

Kasmet 

Susitikimų su 

darbuotojais, 

bendruomene 

skaičius 
2                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

2.2. 

Aprūpinimo 

individualiomis 

apsaugos priemonėmis 

organizavimas 

Darbuotojų, 

moksleivių  apsauga 

nuo jų gyvybei ar 

sveikatai pavojingų 

veiksnių, atsiradusių 

dėl gresiančio ar 

susidariusio įvykio 

 

 

 

 

 

 

Individualių apsaugos 

priemonių tikrinimas, 

poreikio tikslinimas 

Kasmet 

Aprūpinimas 

individualiomis 

apsaugos 

priemonėmis 

darbuotojams 

(moksleiviams) 

proc. 

100                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 



 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

 

TIKSLAI 

 

PRIEMONĖS 

TIKSLAMS PASIEKTI 

ĮGYVEN-

DINIMO 

TERMINAS 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

 

KRITERIJŲ 

REIKŠMĖ 

 

ATSAKINGAS 

VYKDYTOJAS 

3. Pasirengimas gresiančiam ar susidariusiam įvykiui 

3.1. 

Transporto priemonės, 

materialiniai ištekliai, 

būtini gelbėjimo, 

paieškos ir 

neatidėliotiniems 

darbams atlikti, įvykiui 

likviduoti ir jo 

padariniams šalinti 

Gelbėjimo, paieškos ir 

neatidėliotinų darbų 

atlikimo, įvykio 

likvidavimo ir jo 

padariniams šalinimo 

užtikrinimas 

 

Transporto priemonių, 

materialinių išteklių 

apskaita 

.Kasmet 

Aprūpinimas 

transporto 

priemonėmis, 

materialiniais 

ištekliais įvykiui 

likviduoti ir jo 

padariniams 

šalinti proc. 

100  

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

3.2. 
Progimnazijos civilinės 

saugos  pajėgų 

pasirengimas veikti 

įvykio metu 

Užtikrinti tinkamą 

civilinės saugos  

pajėgų   pasirengimą 

reaguoti ir veikti 

įvykio metu 

Civilinės saugos pratybų 

planavimas 
Kasmet 

 

CS pratybų 

skaičius 

(vadovaujantis 

CS darbo planu) 

1                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

4. Nustatytų galimų pavojų sukeliamų galimų pasekmių mažinimas bei priemonės kurios galėtų padėti tų pasekmių išvengti 

4.1. 

Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių 

užkrečiamosios ligos 

protrūkis ar epidemija 

Mažinti susirgimų 

užsikrečiamomis 

žmonių ligomis riziką 

Informacijos  apie 

bendrąsias prevencines 

priemones teikimas 

darbuotojams, 

moksleiviams 

organizavimas 

Esant būtinumui 

Pagal poreikį 

įgyvendintos 

ESV plane 

numatytos 

priemonės proc. 

100                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

4.2. 

Meteorologiniai 

reiškiniai (uraganas, 

labai smarkus vėjas, 

lietus, labai smarki pūga 

ir kt.); 

Mažinti riziką 

nukentėti 

darbuotojams (ir 

moksleiviams)  

meteorologinio 

reiškinio metu 

Meteorologinės 

informacijos rinkimas, 

darbuotojų ir moksleivių 

perspėjimo ir informavimo 

organizavimas; 

rekomendacijų pateikimas 

Esant būtinumui 

Pagal poreikį 

įgyvendintos 

ESV plane 

numatytos 

priemonės proc. 

100                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 



                                                                                   

 

Eil. 

Nr. 

 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

 

TIKSLAI 

 

PRIEMONĖS 

TIKSLAMS PASIEKTI 

ĮGYVEN-

DINIMO 

TERMINAS 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

 

KRITERIJŲ 

REIKŠMĖ 

 

ATSAKINGAS 

VYKDYTOJAS 

4.3. 
Pavojingosios 

medžiagos patekimas į 

aplinką 

 

Mažinti riziką 

nukentėti 

darbuotojams ir 

moksleiviams patekus 

pavojingosioms 

medžiagoms į aplinką 

Darbuotojų ir moksleivių 

perspėjimo ir 

informavimo, 

rekomendacijų pateikimo 

bei pasirengimo galimiems 

pavojams organizavimas 

Esant būtinumui 

Pagal poreikį 

įgyvendintos 

ESV plane 

numatytos 

priemonės proc. 

100                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

4.4. 
Teritorijų, pastatų 

gaisrai 

Mažinti riziką 

nukentėti 

darbuotojams ir 

moksleiviams radus 

pavojingus radinius, 

sprogmenis 

Numatyti prevencines 

priemones gaisrams 

išvengti ir pasirengimui 

gaisrams gesinti 

Esant būtinumui 

Pagal poreikį 

įgyvendintos 

ESV plane 

numatytos 

priemonės proc. 

100 

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

4.5. Pavojingi radiniai, 

sprogimai 

 

Mažinti riziką 

nukentėti 

darbuotojams ir 

moksleiviams radus 

pavojingus radinius, 

sprogmenis 

Atitinkamų institucijų 

informavimas; darbuotojų,  

ir moksleivių, aplinkinių 

gyventojų perspėjimas ir 

informavimas 

Esant būtinumui Pagal poreikį 

įgyvendintos 

ESV plane 

numatytos 

priemonės proc. 

100                                                           Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

5. Darbuotojų mokymas civilinės saugos klausimais 

5.1. 
Darbuotojų mokymas 

civilinės saugos 

klausimais 

 Supažindinimas su 

civilinės saugos ir 

gelbėjimo sistema, 

veiksmais  

ekstremaliųjų situacijų 

ar ekstremaliojo 

įvykio metu  

Darbuotojų mokymas 

civilinės saugos klausimas 
Kasmet 

CS mokymus 

išklausiusių 

darbuotojų 

skaičius proc. 

100                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 



 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

 

TIKSLAI 

 

PRIEMONĖS 

TIKSLAMS PASIEKTI 

ĮGYVEN-

DINIMO 

TERMINAS 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

 

KRITERIJŲ 

REIKŠMĖ 

 

ATSAKINGAS 

VYKDYTOJAS 

5.2. 

Paraiškos (esant 

būtinumui) dėl 

Klaipėdos PGV 

organizuojamų civilinės 

saugos mokymo kursų 

klausytojams 

Direktoriaus, 

darbuotojo atsakingo   

už civilinę saugą, 

mokymas 

Paraiškos (esant 

būtinumui) dėl civilinės 

saugos mokymo teikimas 

Klaipėdos PGV 

Esant būtinumui CS mokymus 

išklausiusiųjų 

pagal pateiktas 

paraiškas 

skaičius proc. 

100                                                           

Direktorius, 

darbuotojas 

atsakingas už 

civilinę saugą 

 

                                                                                                   ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


